Sensorinterface CASM
Änderungen vorbehalten – 2012/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sensorinterface CASM
Übersicht
ServoPneumatische Antriebstechnologie
Positionier- und Soft Stop Anwen-
dungen als integraler Bestandteil
der Ventilinsel CPX – das modu-

2012/11 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sensorinterface CASM
Typenschlüssel und Peripherieübersicht
Typenschlüssel
CASM – S – D2 – R3
Typ
CASM Sensorinterface
Funktion
S Sensorinterface
Wegmesssystem
D2 analog
D3 inkremental
Elektrischer Anschluss
R3 Einzelstecker M12
R7 Rundstecker M12, 8-polig
Peripherieübersicht
7/8
aC
6
Zubehör
Typ Kurzbeschreibung � Seite/Internet
6 Verbindungsleitung
KVI-CP-3
Verbindung zwischen Proportional-Wegeventil VPWP und Sensorinterface CASM 10
7/8 Verbindungsleitung
NEBC
Verbindung zwischen Sensorinterface CASM und Wegmesssystem 10
aC Bezeichnungsschild
IBS
zur Beschriftung des Sensorinterfaces 10
Änderungen vorbehalten – 2012/118 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sensorinterface CASM
Datenblatt
Das Sensorinterface CASM dient
zur Anschaltung pneumatischer
Antriebe mit analogem/inkremen-
talemWegmesssystem an einen
Positioniercontroller CPX-CMAX
oder CPX-CMPX.
Es stellt die Verbindung zwischen
Wegmesssystem und dem Pro-
portional-Wegeventil VPWP her.
-H- Hinweis
Das Sensorinterface
CASM-S-D3-R7 ist speziell auf
den Encoder des Normzylinders
DNCI abgestimmt. Es kann nicht
mit anderen Encodern einge-
setzt werden.

bereitschaft
S2 Rote LED für Fehler
Bestellangaben
Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
für analoges, absolutes Wegmessystem 549292 CASM-S-D2-R3
für digitales, inkrementales Wegmesssystem 558387 CASM-S-D3-R7
Änderungen vorbehalten – 2012/1110 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sensorinterface CASM
Zubehör
Bestellangaben – Verbindungsleitungen
Kurzbeschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Verbindung zwischen Proportional-Wegeventil VPWP und Sensorinterface CASM
gewinkelter Stecker und gewinkelte Dose 0,25 540327 KVI-CP-3-WS-WD-0,25
0,5 540328 KVI-CP-3-WS-WD-0,5
2 540329 KVI-CP-3-WS-WD-2
5 540330 KVI-CP-3-WS-WD-5
8 540331 KVI-CP-3-WS-WD-8
gerader Stecker und gerade Dose 2 540332 KVI-CP-3-GS-GD-2
5 540333 KVI-CP-3-GS-GD-5
8 540334 KVI-CP-3-GS-GD-8
Verbindungsstück zur Schaltschrankdurchführung – 543252 KVI-CP-3-SSD
Verbindung zwischen Sensorinterface CASM und Wegmesssystem
für Schwenkantrieb DSMI und Potentiometer LWG 0,3 549293 NEBC-P1W4-K-0.3-N-M12G5
Potentiometer TLF 0,3 549294 NEBC-A1W3-K-0.3-N-M12G5